
 

 

 
 

 

 
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

 

Mesto Kráľovský Chlmec v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 

školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a ustanovenia § 5 ods. 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme 

v znení neskorších predpisov  

v y h l a s u j e 

výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa Základnej školy, L. Kossutha 580/56, 

Kráľovský Chlmec. 

 

 

Kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné predpoklady:   

 kvalifikačné predpoklady na výkon pedagogickej činnosti pre príslušný druh a typ školy 

v zmysle § 11 a 12 zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a 

odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon č. 138/2019 Z. z.“) a vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 1/2020 Z. 

z. o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných 

zamestnancov, 

 splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný pedagogický 

zamestnanec v zmysle § 39 ods. 3 zákona č.138/2019 Z. z.,  

 splnenie podmienky získania profesijných kompetencií potrebných na výkon činnosti 

vedúceho pedagogického zamestnanca v zmysle § 47 ods. 7 zákona č.138/2019 Z. z., 

 najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej činnosti v zmysle § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 

Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“), 

 osobné a morálne predpoklady v zmysle ustanovenia § 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o 

výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov,  

 

Iné kritériá a požiadavky: 

 bezúhonnosť podľa § 9 ods. 1 písm. b) a § 15, §15a, § 15b zákona č. 138/2019 Z. z.,  

 zdravotná spôsobilosť  v zmysle § 9 ods. 1 písm. c) a § 16 zákona č. 138/2019 Z. z.,   

 ovládanie štátneho jazyka v zmysle § 9 ods. 1 písm. d) a § 17 zákona č. 138/2019 Z. z., 

 spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 

 základná znalosť problematiky riadenia a ekonomiky, 

 znalosť legislatívy v oblasti školstva, samosprávy, pracovnoprávnych vzťahov 

a ekonomických vzťahov 

 riadiace a organizačné schopnosti, 

 aktívna znalosť práce s počítačom,  

 spoľahlivosť, samostatnosť, flexibilita, komunikatívnosť, zodpovednosť, 

 vyrovnaný postoj k pracovnému zaťaženiu. 

 

MESTO KRÁĽOVSKÝ CHLMEC 

KIRÁLYHELMEC VÁROS 
L. Kossutha 99, 077 13 Kráľovský Chlmec 



Zoznam požadovaných dokladov: 

 písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania (prihláška), 

 overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní, 

 doklad potvrdzujúci splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný 

pedagogický zamestnanec a splnenia podmienky získania profesijných kompetencií 

potrebných na výkon činnosti vedúceho pedagogického zamestnanca, 

 fotokópie ďalších dokladov preukazujúcich získané špeciálne znalosti,  

 profesijný štruktúrovaný životopis, 

 písomný návrh koncepcie riadenia a rozvoja základnej školy (v rozsahu minimálne 4 

strany), 

 potvrdenie o dĺžke pracovnej činnosti, 

 čestné vyhlásenie o bezúhonnosti v zmysle § 15a ods. 7 zákona č. 138/2019 Z. z.,  

 čestné prehlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu, 

 lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti pre výkon pedagogickej činnosti 

a vedúceho pedagogického zamestnanca, 

 písomný súhlas uchádzača so spracovaním jeho osobných údajov na účely výberového 

konania v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších 

predpisov, 

 čestné vyhlásenie o tom, že uchádzač nebol odvolaný z funkcie riaditeľa školy alebo 

školského zariadenia podľa § 3 ods. 7 alebo ods. 8 zákona č. 596/2003 Z. z., 

 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohe žiadosti. 

 

Doplňujúce informácie pre uchádzačov:  

Platové podmienky sú určené podľa zákona č. 553/2203 Z. z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v nadväznosti na zákon č. 138/2019 Z. z. Funkčný plat bude 

stanovený podľa dosiahnutého vzdelania, odpracovaných rokov a plnenia pracovných úloh. 

  

 

Predpokladaný nástup: 18.02.2023 

 

Prihlášku do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi je potrebné zaslať poštou 

najneskôr do 20.01.2023 do 1200  hod. v zalepenej obálke označenej nápisom  

„Neotvárať – výberové konanie – riaditeľ základnej školy“ 
na adresu: Mesto Kráľovský Chlmec, Mestský úrad, L. Kossutha 1233/99, 077 13 Kráľovský 

Chlmec alebo osobne doručiť na sekretariát Mestského úradu Kráľovský Chlmec. 

 

Termín a miesto výberového konania oznámi výberová komisia prihláseným uchádzačom 

spĺňajúcim podmienky zaradenia do výberového konania najmenej sedem dní pred jeho 

uskutočnením. 

 

 

 

V Kráľovskom Chlmci, dňa 14.12.2022 

 

 

 

Ing. Karol Pataky 

  primátor mesta 


